UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2020 đối với các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Đắk Lắk năm 2020

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Nghị định số 29/2012/NĐ-CP

ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức,

thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong

cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch

công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ

hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-SNV ngày 22/5/2020 của Sở Nội vụ về

việc phê duyệt Phương án tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2020 đối với các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo tuyển dụng viên chức sự

nghiệp năm 2020 đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở như sau:

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển

2. Chỉ tiêu tuyển dụng: 41 chỉ tiêu, bao gồm:

+ Thư viện tỉnh: 04 chỉ tiêu

+ Đoàn Ca múa dân tộc: 08 chỉ tiêu

+ Trung tâm Văn hóa tỉnh: 10 chỉ tiêu

+ Bảo tàng Đắk Lắk: 05 chỉ tiêu

+ Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng: 09 chỉ tiêu

+ Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch: 05 chỉ tiêu

 (Có Bảng vị trí nhu cầu tuyển dụng cụ thể kèm theo)

3. Điều kiện và tiêu chuẩn dự tuyển

a) Người đăng ký dự tuyển phải có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất, chuyên

môn nghiệp vụ, năng lực theo yêu cầu của vị trí việc làm và chức danh nghề

2

nghiệp, không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn

giáo được đăng ký dự tuyển, bao gồm:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có Phiếu đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị trí

việc làm;

- Có đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự

nghiệp công lập xác định nhưng không được trái với quy định của pháp luật.

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án, đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào

cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức (theo mẫu phát hành của Hội đồng

tuyển dụng);

- Bản Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và bảng kết quả học tập theo yêu cầu

của vị trí dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn

bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang

tiếng Việt;

- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp (còn thời hạn);

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức

(nếu có) được cơ quan tổ chức có thẩm quyền chứng thực;

- Bản sao sổ Bảo hiểm xã hội được cơ quan có thẩm quyền chứng thực

(nếu có);

- 02 ảnh 4x6, 02 bì thư có dán tem ghi rõ họ tên, địa chỉ và số điện thoại

liên lạc.

(Yêu cầu: Hồ sơ đăng ký dự tuyển đựng trong bì theo mẫu thống nhất do

Hội đồng tuyển dụng phát hành).

5. Thời gian, địa điểm phát hành và thu nhận hồ sơ dự tuyển

3

- Thời gian phát hành và thu nhận hồ sơ dự tuyển: Từ ngày 22/5/2020 đến

hết ngày 20/6/2020 (trong giờ hành chính);

- Địa điểm: Phòng Tổ chức – Pháp chế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

số 48 Nguyễn Tất Thành, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

6. Lệ phí xét tuyển:

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày

11/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức,

viên chức.

- Hồ sơ: 30.000 đồng/01bộ.

- Lệ phí tuyển dụng: 500.000 đồng/01 thí sinh.

Thông báo tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2020 đối với các đơn vị

sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch được đăng tải trên các

phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tại địa chỉ http://www.vhttdl.daklak.gov.vn và niêm yết tại trụ sở

làm việc của cơ quan và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Ban biên tập Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TCPC.

Thái Hồng Hà

http://www.vhttdl.daklak.gov.vn/

		2020-05-22T14:30:26+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-22T15:11:54+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-22T15:12:04+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-22T15:14:18+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!